Non est sanitas in carne mea a facie iræ tuæ : non est pax ossibus meis a facie peccatorum meorum.

Quoniam iniquitates meæ supergressæ sunt caput meum : <sup>d</sup> sicut onus grave gravatæ sunt super me.

PSALMUS DAVID [Ms. IPSI DAVID], IN REMEMORATIONE [Ms. recordationem] SABBATHI.

Domine, ne in <sup>e</sup> ira tua arguas me : neque in furore tuo corripas me.

Quoniam sagittæ tuæ infixæ sunt mihi, et confirmasti super me manum tuam.

Nec [Ms. non] est sanitas in carne mea a vultu iræ tuæ, et [Ms. tacet et] non est pax ossibus meis, a facie peccatorum meorum.

Quoniam iniquitates meæ <sup>b</sup> superposuerunt caput meum : sicut onus grave gravatæ sunt super me.

<sup>a</sup> Atque hic minus bene Palatinus ms. obelum omittit, nec ipse ejus libri editor cavet decipiant pro deiciant. Cætera Augustini omnia sunt.

<sup>b</sup> Locum ultimæ litteræ alphabeti occupat vav istud; nam in Hebræo cum ווּוּוּוּ Uthschuhath legatur, id est, vav ante thav, initio versiculi; prima ejusdem versus non potuit edi littera, quin vav scriberetur. Mss. tamen thav solummodo legunt, quod et nos in Canone imitati sumus. MART.

— Videsis de postrema hac littera, quæ ad versionem ex Hebr. diximus. Cæterum Palat. ms. obelum præfigit voci autem.

<sup>c</sup> Hieronymus ad Algasium scribens meminit hujus tituli. MART. — Idem ms. Die sabbati, obelo prætermisso, legit : haud bene, ut est quoque illud quod primo statim versiculi Diapsalma subiungit.

<sup>d</sup> Antea præponebatur et copula, quam, cum ne-

que in Hebr. neque Græco ipso textu resonet, ad Palatini ms. fidem expunximus.

<sup>e</sup> Veronensis ms. et Augustinus, ut hæreditate possideas terram, cum pereunt peccatores : tum superexaltari et elevari super, etc. Et transivi, et ecce non erat : et quæsi, etc.

<sup>f</sup> Unice cum Augustino idem ms., disperient in idipsum, et reliquæ impiorum interibunt. Sic postremo versu, eruet eos, et eximet eos ex peccatoribus.

<sup>g</sup> Augustinus, quem Veronens. ms. describit, ne in indignatione tua arguas me, neque in ira tua emendaveris (al. emendes) me.

<sup>h</sup> lidem unice inter se concinentes libri, iniquitates meæ sustulerunt caput meum, sicut fascis gravis gravatæ sunt super me. Computuerunt, et putierunt livores mei : tantum rectius apud August. scribitur Computuerunt, et putuerunt.

*Putruerunt et corruptæ sunt cicatrices meæ, a facie A*

*insipientiæ meæ.*

*Miser factus sum et curvatus sum usque in finem : tota die contristatus ingrediebar.*

*Quoniam lumbi mei impleti sunt illusionibus : et non est sanitas in carne mea.*